ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

27 октября 2020 года № 24

ИНФОРМАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
27 (внеочередное)  заседание    6- го созыва
РЕШЕНИЕ
от  26  октября   2020 года  № 1
По отводу земельного участка и установка здания нового фельдшерского здравпункта
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», регламентом Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Уставом муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа  РЕШИЛ:
1. Довести до сведения Губернатора Ненецкого автономного округа, Департамента здравоохранения и всех заинтересованных лиц решение Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО № 1 от 26.10.2020 (приложение № 1)
Глава  муниципального образования
«Андегский   сельсовет»
Ненецкого автономного  округа                                                              В.Ф. Абакумова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
27 (внеочередное)  заседание    6- го созыва
Приложение № 1
к решению Совета депутатов
МО «Андегский сельсовет» НАО
от 26.10.2020 № 1
Уважаемый Юрий Васильевич!
К Вам обращаются депутаты муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
На территории МО «Андегский сельсовет» НАО установили здание нового фельдшерского здравпункта. Здание установлено без подсыпки, в мягком болотном грунте, на низком месте. Во время таяния снега здание будет подтопляться талыми водами. Здание установлено на полозьях, которые с годами будут уходить в болото.
В настоящее время к зданию подведено электричество, септик установлен на высоком месте.
Мы, депутаты вышеназванного муниципального образования возмущены тем, что никто не согласовал с нами отвод земельного участка и установку здания. Прежде, чем устанавливать блоки под ФЗП в д. Андег, по нашему мнению, необходимо было согласовать участок, произвести отсыпку территории.
Предлагаем два пути решения:
1. Оставить здание ФЗП на установленном месте, но обязательно произвести мероприятия по грунтовой отсыпке земельного участка под блоками;
2. Переместить здание на другую, заранее подготовленную территорию с отсыпкой грунта, согласно карты градостроительного зонирования.
Глава МО «Андегский сельсовет» НАО:

	Информационный бюллетень № 24 от 27.10.2020 года  Издатель: Администрация МО  «Андегский сельсовет» НАО и Совет депутатов МО  «Андегский сельсовет» НАО. д. Андег. Редактор: Носова О.А.  Тираж 10 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Андегский сельсовет» НАО